
ZARZĄDZENIE NR 689/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-03-15

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa poprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia jednorazowej 
zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka druk nr 648.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa poprawki do projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z 
tytułu urodzenia się dziecka druk nr 648 zawarte w załącznikach do zarządzenia. 

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik nr 1 
do zarządzenia Nr 
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 

POPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia jednorazowej 
zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka druk nr 648.

Na podstawie § 36 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r.
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje:

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi 
finansowej z tytułu urodzenia się dziecka druk nr 648 wprowadza się następujące zmiany:

W § 2 ust 1 kwotę 1 000 zł zastępuje się kwotą 800 zł.

UZASADNIENIE

Środki finansowe planowane w roku 2012 na wypłatę jednorazowej zapomogi finansowej 
z tytułu urodzenia się dziecka zostały uszczuplone o kwotę 3 355 tys. zł stanowiącą zaległości 
z roku 2011. Dalsze utrzymywanie wysokości zapomogi na poziomie 1 000 zł spowoduje 
powstanie zobowiązań, które będą regulowane ze środków finansowych roku 2013. 
Zmniejszenie wysokości zapomogi do kwoty 800 zł jak proponowała grupa radnych w druku 
nr 573 procedowanym na wcześniejszych sesjach Rady Miasta Krakowa nie będzie znaczące 
dla osób otrzymujących zapomogę, zmniejszy natomiast wydatki na ten cel w roku 2012 
o ok. 1,2 mln zł, a w kolejnych latach o ok. 1,8 mln zł. 



Załącznik nr 2 
do zarządzenia Nr 
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 

POPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia jednorazowej 
zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka druk nr 648.

Na podstawie § 36 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r.
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje:

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi 
finansowej z tytułu urodzenia się dziecka druk nr 648 wprowadza się następujące zmiany:

W § 2 ust 1 zdanie „dokumentem potwierdzającym zamieszkanie w Krakowie” zastępuje się 
zdaniem „dokumentem potwierdzającym zamieszkanie rodziców lub opiekuna w Krakowie”.

UZASADNIENIE

Proponuje się by w projektowanej uchwale uwzględnić wymóg, zamieszkania rodziców 
w Krakowie na rok przed dniem urodzenia się dziecka. 
W roku 2010 różnica pomiędzy liczbą dzieci urodzonych i zamieszkałych w Krakowie 
a liczbą osób, które otrzymały jednorazową zapomogę finansową wyniosła ok. 1300. 



Załącznik nr 3 
do zarządzenia Nr 
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 

POPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia jednorazowej 
zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka druk nr 648.

Na podstawie § 36 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r.
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje:

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi 
finansowej z tytułu urodzenia się dziecka druk nr 648 wprowadza się następujące zmiany:

W § 2 ust 1 na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje słowa ”zaświadczenie 
z Urzędu Skarbowego lub oświadczenie o wysokości dochodu”.

W § 2 dodaje się ust 4 i 5 w brzmieniu:
„4. Prawo do świadczenia przysługuje wówczas, gdy dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza kwoty 1 100 zł netto miesięcznie.
5. Przez dochód rozumie się opodatkowany dochód rodziców/opiekunów pomniejszony o 
należny podatek dochodowy od osób fizycznych, składkę na ubezpieczenie społeczne oraz 
składkę na ubezpieczenie zdrowotne osiągnięty w roku kalendarzowym poprzedzającym rok, 
w którym złożono wniosek o świadczenie. Ustalając dochód rodziny uzyskany z 
gospodarstwa rolnego przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód 
miesięczny w wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego corocznie w drodze obwieszczenia przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie, art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z późn. zm.).”

UZASADNIENIE

Proponuje się wprowadzić w projektowanej uchwale kryterium dochodowe 
uprawniające do świadczenia. Prawo do jednorazowej zapomogi finansowej przysługiwałoby 
wówczas, gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 1 100 zł miesięcznie netto.
Przedstawiona zmiana w zasadach przyznawania w/w zapomogi pozwoli na zmniejszenie 
wydatków z budżetu gminy przeznaczonych na wypłatę zapomogi o ok. 30 %. Należy przy 
tym przypomnieć, że spośród małej liczby gmin, które wypłacają zapomogi z tytułu urodzenia 
dziecka, Kraków jest jedyną gminą, która wypłaca ją niezależnie od wysokości dochodów 
wnioskodawcy. 


